

## **Rettelsesblad**

Erstatter svarnotat af 13. maj 2019

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at tage kontakt til den danske regering med henblik på at udvirke, at lov nr. 262 af 16. marts 2016 om ændring af selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, lov om erhvervsdrivende fonde og forskellige andre love (Indførelse af register over reelle ejere) sættes i kraft for Grønland.**

(Partii Naleraq's medlemmer af Inatsisartut)

### **Svarnotat**

(Naalakkersuisoq for Erhverv, Energi og Forskning)

### **1. behandling**

Naalakkersuisut takker Partii Naleraqs medlemmer af Inatsisartut for at fremsætte dette forslag til Inatsisartutbeslutning.

Ikraftsættelse for Grønland af lovgivning om registrering og offentliggørelse af oplysninger om ejere i Erhvervsstyrelsen er en høj prioriteret målsætning for Naalakkersuisut. Grønland er deltager i det internationale samarbejde om udveksling af skatteoplysninger blandt andet i Global Forum under OECD. I den sammenhæng er det helt nødvendigt, at der i selskabslovgivningen for Grønland er fastsat regler om reelle ejere.

Naalakkersuisut har henover sommeren rettet henvendelse til Erhvervsministeren.

Som opfølgning herpå har Erhvervsstyrelsen nedsat en projektgruppe, der er i gang med at forberede udkast til anordninger for en række ændringer i selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, erhvervsfundsloven, årsregnskabsloven og revisorloven. En delegation fra Erhvervsstyrelsen aflagde Grønland et besøg i slutningen af august, for afklaring af processen for gennemførelsen af reglerne om registrering og offentliggørelse af oplysninger om reelle ejere.

Erhvervsstyrelsens tidshorizont for forberedelse af anordninger for ikraftsættelse for Grønland af ændringer i selskabsloven, lov om visse erhvervsdrivende virksomheder, erhvervsfundsloven, årsregnskabsloven og revisorloven er færdiggørelse til udtalelse i Inatsisartut på efterårssamlingen 2020.

For at etablere en sammenhængende lovgivning gældende for Grønland er det uomgængeligt at seneste ændringer i lovgivningen om fonde og visse foreninger ligeledes sættes i kraft for Grønland.

Der er derfor rettet henvendelse til Justitsministeriet som ressortansvarlig for fondsområdet, således at et samlet lovgivningskompleks omkring registrering og offentliggørelse af oplysninger om ejere kan anordnes for Grønland efter behandling på efterårssamlingen 2020.

Naalakkersuisut anbefaler på den baggrund, at forslaget vedtages.